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Iscritti totali HLA AB HLA ABDR HLA AB DRB1 Dimessi  

DONATORI E LIVELLO DI INDAGINE GENETICA  
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DONATORI ADULTI IN ITALIA 
 

 

 21.332 

 9.583 

 228.680 

 46.432 

 29.029 

Index: potenziali donatori per 1.000 abitanti  

* Dati ISTAT  2010 

REGIONE 
Donatori 

iscritti

Donatori 

rispondenti ai 

requisiti di 

reclutamento al 

31/12/2012

POPOLAZIONE 

residente di età 

compresa fra i 

18 e i 55 anni*

Index 

 Sardegna 25.676 21.332 907.002 23,52

 Veneto 63.120 52.812 2.572.145 20,53

 Emilia-Romagna 49.105 40.591 2.240.795 18,11

 Prov. autonoma di BZ 5.529 4.650 265.693 17,50

 Prov. autonoma di TN 4.936 4.606 270.576 17,02

 Friuli-Venezia Giulia 10.722 9.376 613.598 15,28

 Liguria 18.021 11.671 766.275 15,23

 Piemonte 41.087 33.670 2.230.914 15,09

 Valle d'Aosta 981 925 65.805 14,06

 Lombardia 87.741 70.379 5.119.140 13,75

 Toscana 25.796 21.573 1.867.349 11,55

 Basilicata 3.972 3.359 309.226 10,86

 Marche 9.252 7.601 789.848 9,62

 Umbria 4.234 3.225 452.596 7,13

 Puglia 17.938 15.271 2.145.562 7,12

 Calabria 8.400 6.758 1.063.843 6,35

 Abruzzo-Molise 5.906 4.831 858.343 5,63

 Sicilia 12.004 9.583 2.632.558 3,64

 Lazio 11.988 9.202 2.981.530 3,09

 Campania 4.118 3.621 3.127.018 1,16

 CSRS Esercito 3.341 3.075 -

I T A L I A 413.867 338.111 31.279.816 10,81

Report di attività IBMDR 2012 



Report di attività IBMDR 2012 

13.489

1.828

11.484

2.809

11.258

3.817

10.881

4.136

11.775

6.260

8.921

7.462

10.077

5.833

10.007

6.396

8.492

7.168

10.038

7.283

11.582

7.976

13.320

8.410

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

nuovi iscritti dimessi 

ISCRIZIONI E DIMISSIONI NEL REGISTRO 



Report di attività IBMDR 2012 

Iscritti Dimessi *
Abruzzo-Molise 149 129 20

Basilicata 232 82 150

Calabria 113 199 -86

Campania 30 81 -51

Emilia 1.714 1.013 701

Es 29 8 21

Friuli 200 192 8

Lazio 243 279 -36

Liguria 516 434 82

Lombardia 1.719 1.939 -220

Marche 238 222 16

Piemonte 2.274 763 1511

Puglia 771 325 446

Sardegna 654 592 62

Sicilia 376 178 198

Toscana 530 457 73

Prov BZ 206 96 110

Prov TN 78 38 40

Umbria 27 108 -81

Valle d'Aosta 49 32 17

Veneto 3.172 1.243 1929

Totale 13.320   8.410        4.910    

Regione Bilancio

2012

* Fra i dimessi non sono stati conteggiati i donatori sottoposti a prelievo di CSE 

BILANCIO POTENZIALI DONATORI PER REGIONE 



Raggiunti limiti di età  Inidoneità Ritiro consenso Irreperibilità 
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Banca che, ad oggi, non invia dati SCO  

Banca operativa 

Banca SCO

Inventario unità                                               

31 dicembre 2012

Bologna ER CBB 3.810

Calabria CBB 565

Campania CBB 878

Firenze CBB 1.707

Genova CBB 364

Lazio CBB 1.733

Milano CBB 9.231

Padova CBB 1.778

Pavia CBB 3.519

Pescara CBB 1.099

Pisa CBB 857

Puglia CBB 882

Sardegna CBB 2

Torino CBB 1.560

Treviso CBB 867

Unicatt CBB 198

Verona CBB 64

Totale 29.114

BANCHE E INVENTARIO UNITÀ SANGUE CORDONALE 
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Bologna ER CBB 3.810 7 7 14

Calabria CBB 565 1 1 2

Campania CBB 878 2 0 2

Firenze CBB 1.707 1 7 8

Genova CBB 364 0 1 1

Lazio CBB 1.733 1 1 2

Milano CBB 9.231 7 19 26

Padova CBB 1.778 3 9 12

Pavia CBB 3.519 1 6 7

Pescara CBB 1.099 0 3 3

Pisa CBB 857 1 1 2

Puglia CBB 882 0 0 0

Sardegna CBB 2 0 0 0

Torino CBB 1.560 3 1 4

Treviso CBB 867 1 2 3

Unicatt CBB 198 0 0 0

Verona CBB 64 0 0 0

Totale 29.114 28 58 86

Rilascio 

CBU 

TotaleCBB

Unità 

listate in 

ITCBN al 

31 

Dicembre  

Rilascio 

SCO 

Riceventi 

italiani

Rilascio 

SCO 

Riceventi 

internazi

onali

UNITÀ SCO RILASCIATE NEL CORSO DEL 2012 
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TRAPIANTI DI CSE COORDINATI DALL’IBMDR 

474 

644 

810 806 

881 887 874* 
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